
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
30.03.2017 г.                    Енакиево                        № 194 

 

 
 
 
 

 
 

О внесении изменений в распоряжение 
главы администрации города Енакиево  
от 29.08.2016 г. № 546 
 

Руководствуясь Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики                       
от 09 декабря 2016г. № 211 «Об утверждении Порядка предоставления материальной 
помощи в денежном выражении отдельным категориям граждан Донецкой Народной 
Республики», согласно пунктам 3.6.1. и 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,   
с целью обеспечения государственной поддержки социально-незащищенных слоев 
населения, повышения эффективности, открытости и прозрачности процесса предоставления 
целевой гуманитарной помощи 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево               

от 29.08.2016 г. № 546 «О создании Комиссии по предоставлению материальной помощи в 
денежном выражении отдельным категориям граждан», изложив пункт 2 Положения о 
Комиссии по предоставлению материальной помощи в денежном выражении отдельным 
категориям граждан в новой редакции: 

 
 «2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 

законодательством Донецкой Народной Республики, Порядком назначения и выплаты  
материальной помощи в денежном выражении отдельным категориям граждан, 
утвержденным Распоряжением Главы  Донецкой Народной Республики от 09 декабря 2016г.           
№ 211». 

 
2. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 

3. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево 


